Утверждаю
 Генеральный директор

                                                                                                           ТОО «Мунайтелеком»
                                                                                               _______Салманов А.У.
                                                                                              «____» ___________ 2022г.

Протокол заседания комиссии по реализации активов
ТОО «Мунайтелеком».

№ _1-2022_
г. Актау «   » _июля_2022г.

Место проведения заседания комиссии по реализации активов ТОО
«Мунайтелеком»: Республика Казахстан, г. Актау 8А мкр., 6 здание, офис ТОО
«Мунайтелеком», 2 этаж, комната совещания.

Присутствовали:

Председатель комиссии по реализации активов:
-       Кулсариев С.К. – Заместитель генерального директора по экономике и финансам.

Члены комиссии:
- Бигалиев К.Ш. – Заместитель генерального директора по производственным вопросам;
- Уткельбаева К.М. – Главный бухгалтер;
- Жаксылыкова Н.А. – Старший специалист по бухгалтерскому учету;
- Артықбай Қ.Р. – Руководитель отдела закупок и материально-технического

снабжения;
- Алтанов М.Б. – Руководитель группы бюджетирования и экономического анализа;
- Алдакова Ж.О. – Руководитель юридического отдела.

 Повестка дня:

1. Для исполнения Плана мероприятий по реализации невостребованных ликвидных и
неликвидных ТМЦ ТОО «Мунайтелеком» в 2022 году принять решение по выбору
способа и условий реализации.

По вопросу повестки дня:

Рассмотрев предоставленные материалы, обсудив, Комиссией принято решение:
   1. Реализовать невостребованные ликвидные ТМЗ: путем проведения аукциона по
английскому методу (на повышение) на следующих условиях:
- Начальная (стартовая) цена – рыночная стоимость актива, определенная независимым

оценщиком (отчет №120 ALM-182 от 04.07.2022г.);
- Шагом на повышение 5%;
- Размер гарантийного взноса - 5% от начальной (стартовой) цены актива.

Заместитель генерального директора
по экономике и финансам Кулсариев С.К.

Заместитель генерального директора Бигалиев К.Ш.
по производственным вопросам

Главный бухгалтер Уткельбаева К.М.

Старший специалист по бухгалтерскому учету Жаксылыкова Н.А.
ИС «Directum» № 05/1 от 19.07.2022
Подписан ЭЦП НУЦ РК 20.07.2022
Владелец САЛМАНОВ АХМЕТ
Сертификат f1d5c0d642719a37d379dd88b3caa3c5de8a1c94

ИС «Directum» Прил. к № 05/390-СЗ от 19.10.2022
Подписан ЭЦП НУЦ РК:
АРТЫҚБАЙ ҚАНАТ, 19.10.2022
Сертификат 82cd626d2e1d6a1009f73a783facdfd0f88e88f6

Руководитель ОЗиМТС Артықбай Қ.Р.

Руководитель ГБиЭА Алтанов М.Б.

Руководитель юридического отдела Алдакова Ж.О.

Секретарь Р.Ш. Деникаев

ИС «Directum» № 05/1 от 19.07.2022
Подписан ЭЦП НУЦ РК 20.07.2022
Владелец САЛМАНОВ АХМЕТ
Сертификат f1d5c0d642719a37d379dd88b3caa3c5de8a1c94

ИС «Directum» Прил. к № 05/390-СЗ от 19.10.2022
Подписан ЭЦП НУЦ РК:
АРТЫҚБАЙ ҚАНАТ, 19.10.2022
Сертификат 82cd626d2e1d6a1009f73a783facdfd0f88e88f6